
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 165 del 16/12/2013
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 26 novembre 2013, n. 2218
 
Esercizio Finanziario 2013. Variazione compensativa ai sensi dell’articolo 42, comma 2, della legge
regionale 16 novembre 2001, n. 28.
 
 
 
L’Assessore al Bilancio, dott. Leonardo di Gioia, sulla base dell’istruttoria espletata dal Servizio
Provveditorato Economato - confermata dal Dirigente dello stesso, riferisce quanto segue:
 
La legge regionale 16 novembre 2001, n. 28 recante “Riforma dell’ordinamento regionale in materia di
programmazione, bilancio, contabilità regionale e controlli”, all’art.42 comma 2 prevede che possano
essere autorizzate variazioni compensativa tra le unità previsionali di base strettamente collegate
nell’ambito di una stessa funzione-obiettivo.
L’andamento della gestione dei sottonotati capitoli di spesa nel corso del corrente esercizio rendono
necessario procedere ad una variazione compensativa, sia in termini di competenza che di cassa, ai
sensi di quanto previsto dalla predetta normativa:
U.P.B. 6.5.1 Capitolo 1220 - €70.000,00
U.P.B. 6.5.2 Capitolo 3062 - €30.000,00
U.P.B. 6.5.1 Capitolo 3380 + €16.700,00
U.P.B. 6.5.2 Capitolo 3059 + €38.000,00
U.P.B. 6.5.1 Capitolo 3600 + €45.300,00
 
COPERTURA FINANZIARIA
Ai sensi della L.R. n.28/2001 e s.m.i., art. 42, comma 2:
- Variazione Compensativa, in termini di competenza e cassa:
* in diminuzione:
 U.P.B. 6.5.1 Capitolo di spesa 1220 “Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni Presidente ed
Assessori”: - € 70.000,00;
 U.P.B. 6.5.2 Capitolo di spesa 3062 “Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni espletate
all’estero”: - € 30.000,00;
 
* in aumento:
 U.P.B. 6.5.1 Capitolo di spesa 3380 “Servizio automobilistico per la rappresentanza regionale”: + €
16.700,00;
 U.P.B. 6.5.2 Capitolo di spesa 3059 “Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni per
sopralluoghi e ispezioni”: + € 38.000,00; U.P.B. 6.5.1 Capitolo di spesa 3600 “Spese contrattuali a carico
dell’Ente Regione e contributi unificati l.488/99 e imposte di registrazione”: + € 45.300,00.
 

1



L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie illustrate, propone alla Giunta l’adozione del
conseguente atto finale che rientra nelle competenze della Giunta Regionale ai sensi della L R. n. 7/97 -
art. 4 - comma 4 - lett. a).
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore relatore;
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento del Dirigente del Servizio Provveditorato
Economato Avv. Gianna Elisa Berlingerio;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
1. di prendere atto di quanto riportato in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;
 
2. di dare atto che vengono apportate le variazioni compensative in termini di competenza e cassa come
da copertura finanziaria;
 
3. di provvedere alla pubblicazione dello stesso sul Bollettino Ufficiale Regionale (BURP).
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Angela Barbanente
 
_________________________

2


